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Uroczystości, konferencje

Na zaproszenie Lokalnej Grupy Rybackiej „Między Nidą a Pilicą” marszałek Adam Jarubas
oraz członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak wezmą udział
w uroczystym rozpoczęciu działalności LGR i otwarciu Biura Zarządu LGR we Włoszczowie.

Lokalna Grupa Rybacka (LGR) „Między Nidą a Pilicą” została utworzona na obszarze 9
gmin, w tym ośmiu położonych na terenie województwa świętokrzyskiego i jednej położonej
w województwie łódzkim. Swoim działaniem LGR obejmuje gminy Ruda Maleniecka, Fałków,
Kluczewsko, Krasocin, Włoszczowa, Secemin, Radków, Moskorzew z naszego województwa
oraz gminę Przedbórz z powiatu radomszczańskiego położonego w województwie łódzkim.
Budżet LGR wynosi ponad 15 mln zł.
Utworzenie LGR i opracowanie przez nią lokalnych strategii rozwoju obszarów rybackich
(LSROR) umożliwia lokalnej społeczności aplikowanie o środki z Programu Operacyjnego
„Zrównoważony  rozwój  sektora  rybołówstwa  i  nadbrzeżnych  obszarów  rybackich
2007-2013”  nazywanego  PO  RYBY.

***

Wicemarszałek Grzegorz Świercz uczestniczy w ogólnopolskiej konferencji naukowej pt.
„Zastosowanie haloizytu w technologiach ochrony środowiska”, która odbywa się w budynku
Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego UJK.
Celem konferencji  jest  prezentacja  praktycznych  możliwości  wykorzystania  haloizytu  w
rekultywacji,  rolnictwie,  medycynie  i  przemyśle  energetycznym.  W  Polsce  haloizyt  –
należący  do  minerałów  ilastych  –  wydobywany  jest  w  kopalni  odkrywkowej  „Dunino”
znajdującej się w pobliżu Legnicy. Zasoby kopalni szacowane są na ok. 12 mln ton. W
porównaniu do innych minerałów z grupy kopalin kaolinowych haloizyt odznacza się większą
powierzchnią właściwą, wyższą podatnością jonowymienną, wysoką odpornością chemiczną
w szerokim zakresie pH.

***

W Rytwianach w Pustelni Złotego Lasu odbędzie się konferencja podsumowująca realizację
projektu „Innowacyjne Zarządzanie przedsiębiorstw – psychologia biznesu metodą „SPeS” –
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innowacyjne wsparcie szkoleniowe dla przedsiębiorstw”. W spotkaniu organizowanym przez
Koneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości  oraz Stowarzyszenie Miłośników
Pustelni Złotego Lasu weźmie udział Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa.


